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Komuna e Shtimés
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 12 MUAJ
617-25-7008-2-2-1/C884
Komuna Shtime Rr., Tahir Sinani ,, nr 50 ,tel. 0290-389-016-228 té cilén e pérfagéson : Udhé&hegési |
Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané |
dhe
N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,,Tahir Sinani ,,

Shtime ,qé€ e pérfagéson z. Dashnim Jashari drejtor tel. 044-228-437, né anén tjetér, jané pajtuar
t& lidhin njé kontraté publike kornizé pér shérbimet e mirémbajtjes si né vijim:

Rrenimi i Objekteve

Me numér identifikues: 617-25-7008-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve t€ mirémbajtjes né vijim:

Rrenimi i Objekteve

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q¢ té dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén ¢ shérbimeve
(puneve) q& duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti
Kontraktues i pérmendur né Neninl.| &shté (jang) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré qé &
prokurojné shérbime ( pung), té pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 10.09.2025 dhe pérfundon me 10.09.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e shérbimeve do té jeté 1 (njé) dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit té shérbimeve,do té jeté:Komuna e Shtimes me té gjitha vendbanimet.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve (punéve) riparuese jané paraqitur ngé Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur
nga kontraktuesi éshté 2,692.00€ (dy/gjashté/nénté/dy/zerofzero) ¢mimi pér njési. Vlera e parashikuar e
kontratés pér 12 muaj éshté 50,000.00 euro, ( pesé/zero/zero/zero/zero/zero/zero)



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat&s publike komizg. '

3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& bshen n& pérputhie me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqganta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Komizg;

{(b) Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgiithshme t& Kountratés;

{d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike,
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;
() Plani Dinamik
(h) Sigurimi | ekzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshime q& € pérb&jngé kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrgn; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t8 lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhiet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhei t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose &
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kétg né€ kommumikatén e
tij. Sa herd g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t& kérkojé vértetim (€
pranimit t& komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet 1’1 mareé t& gjitha masat € nevojshme per (€
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij,

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoflimi, p&lgimi, miratim, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté n& formé t€
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vérietojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tili¢ nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté shté pérgatitur né gjuhet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITUSHME
Numri i kontratés: 617-25-7008-2-2-1/C884

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés 8 nénshkruar nga palét, duke pérfshivé & gjitha shiojeat pér kété dhe t8
gjitha dokimmentet e inkorporuar me referencé né te.

.2 “Shérbimet” do té thotd shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontrat® dhe i detyruar & kryej detyrat nd bazé té marréveshjes, dhe g€ pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord ng formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t8 tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
péefshité edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés,
1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe kgji i aplikkueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé ¢ freté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, {a transferojé
kontratén ose njé piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet té paguben
ose qé do & béhen borxh sipas kontratgs; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autorileti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e



Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

42 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
fajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si té nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ tij
stpas komntratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konsiaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit & kontraktuar pér shkak t&€ ngriges s€ tatimeve
dhefose ngritjes se delyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do & pérfundoj aktivitelet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér 18 paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin §;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar sc njé vonesé mund € ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do {€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij & t& bej njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh& & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né



ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njotftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té infornmoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t¢ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& mar té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té till& g& 18 pérmbush detyrimet & saj tani e tutje me njé vones¢ minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndémprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjareje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jets i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezuitat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé ' realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té titla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerfa e Kontratés nga Autoriteti Kontrakiues

9.1 Auloriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta nd&rpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a} Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém @ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraklues gé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményié serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriieti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situalé analoge qé shkakiohet nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé né
legjisiacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve €shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
qé ka fuqing e res judicata;




(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale 1€ déshmuar me gfarédo
mjeti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose konirollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontraiés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit & koniratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & e jep garancing
apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje 'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit koniraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t€ Shérbimeve,

93 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pémbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregulit dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t8 jeté e mundur dhe né prani & Ofuesit t&
Shérbimeve ose t&é pérfagésuesve 8 tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit ¢ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jetg i obliguar & béjé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén qé duhet Ui paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérpretjes sé kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbiet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Glruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat gé duhet t€ paguhen n& ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit 18 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat { Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shi¢ i paafi¢ & kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tietér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {(a} dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do {a paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t°{ jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni L1 Obligimet e Ofruesit t¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé ¢&
mira profesionale.
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11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratgs, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke I paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&ti} njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe 18 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé & personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor® t& tij gjithashtu
ti respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe regulloreve,

11.4 Ofruesi | Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté ¢ nevojshme pér géllimet e ekzekutimit €
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi 1 shérbimit éshté nj& konsorcium [ dy ose mé shumé personave ose korporatave, i€ gjithé
personat ose kotporatat e tilla do té jené s& bashku dhe vegmas & detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér € tij pér géllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shknm t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg & identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ nj¢ kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésin nése vleréson se njé antar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do & miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsité né thelb jané té barabarta ose
mé t& miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilfa duhet
ti kthehen Autoritetit Koniraktues né fund t& periudhés s¢ zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do té bashképanojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér (&
siguruar informacion qé ky i fundit mund 1& kérkojé né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontrakiues do té cakto] “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cill do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetii Kontrakiues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgiegjésiné e tij nuk arrin ¢1 realizoje ndonjé ose € gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, £’ marré démet e likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t€
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Neése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t drejién 18 kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;




- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi { Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& koniratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jete i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté (& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t§ jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awloriteteve tjera Kontraktuese, me nfe operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t¢ drejté pér kompensim, Oftuesi 1 Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje € keqe # Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar re emer te disa Autoriteteve tjera Kontrokivese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje (€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe & mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakt&sohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur té& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (¢ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi { ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formatin e dhéné né Pjesén 1V t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g€ do t¢ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve da t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng€, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Auteritetin Kontraktues q&
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave




16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
{& béhen né [logaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. | njéiti formular, q& { bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&8 pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé€ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t8 pagubet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q# shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén éshié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t& keté kaiuar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q€ zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit n& t& citin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit € pagesés {nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do Ui japin 1€ drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontraién, ose ta nd&rpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emér 18 autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruest i
shérbimeve mund t& imformojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Konf{rollit

17.1 Parimi dhe modalitetet € Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit 8 shérbimeve dhe t& njoflojé até pér ¢do defeke g€ éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesil ¢ shérbimeve t8 kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g& Autariteti Kontraktues
konsideron se mund té& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para p&rfundimit & kontratés,
Periudha garauntuese e defekteve do 1€ zgjatet pér aq koh& sa Defekdet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njg defekt &shié dhéng, oftuesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n€ rjoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q€ llogaritet si¢ pérshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Kopsekuencat e Shkeljes se kontratés

191 Pala ka shkels kontratén nése nuk arrin €& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.



19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje & kontratés.
19.3 Pérves masave t& sipgrpémmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
a) déme té pérgjithshime; ose
b) d&me té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né két€ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndémmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrimn pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe p8r ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepei pér arrijen e késaj
zgjidhjeje do t& jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgiigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (¢ dyja palét do t€ jené & lira t& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmaréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t€ pérpiqen t€
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurds sé pajtimit, secifa palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés st zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€
mosmartiéveshjes, secila palé muad t& kérkojé:

a) vendim nga giyqi; ose

b}  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryetjen e
sh&rhimeve shkel t& drejtat e prongsisg intelektuale t& asaj pale t& treté,
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KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

Pérshkrimi | nenit Nr. Nenit
Ligji | zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés & jand né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté
gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e p&rdorur do t& jeté Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &éshi€ 10.09,2025
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit éshi& :/0.09.2026
6.5 Vendi i kryerjes sé shérhimeve &shté:Komuna e Shtimes me t€ gjitha
vendbanimet
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e gmimit pér
njési né ditd. Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér
t&ré kontratén &shté 10 % t& gmimit final t& kontratés.
Siguria ¢ ekzekuatimit | 14.1 Shume a & Sigurisé s& ekzekutimit #shté: 10 % e vierés s& kontratés
pér njé periudhé pér 13 muaj nga nénéshkrimi i kontratés .
Sigurimi g& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jeng:
et nga ofruesi i o .
;1}11((:::1;[; é’v " a) Automjeti motorik i Palés sé Treté OF
b) Pérgjegiésia e Palés sé& Treté OF
<} Pérgiegiésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi O
) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie nibi OF
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do té jets: OF,dulet (¢ sjellé faturen e
pergjithshme € rregullt. Né faturé dulet té figurojé: Emri i projektit nr,i
Pagests kontratiés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té jeté e
protokoluar, raporti i menaxherit té kontratiés pér
shérbimet ¢ kryera , pastaj béhet pagesa .
Kontrolli § kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
do t& kontrolloj ¢do detal té projekteve .
Zgjidhja miqésore e 20.2 Pér ¢do mosémarrveshje eventiale né mes AK dhe OF do 1€ zgjidhen
mosmarréveshjes




me marréveshje

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedute gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilal mund t8 lindin
giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA

“Titulli ¢ Rednimi | objekteve ndérimore sipas nevojave ¢ Komun@s sé Shtines

Ne.

Péoshkeim] | pundye dhe malcrlakare

Njéils

Satla

Cailmlnfivl me
TVSH (€}

Shuma me TYSH (€)

Cmimil | Peenilin]
perbair 1%

Shenjézimi dhe sinjalizimi § hapslrds s¢ fshme ku do 1@ kryhet ridnimi.

m

5.00

5.00 0.03 3.00%

w

Siguriml dhie annlizimi i ményrés m@ adekuate 1 rréntmit (& ndértests q8 (8
mos shkaktolien u2ime né pjesé tjern (8 ndértesds { Kur kidrkahet reénimi i
vetém njé pjese) si dhe nd ndértimet pir rreth, Izoliml | linjave
elektirke/ujesfelles/kunalizing si dlie nderpriern e tryre ne menyr té sigurl ne
haardlalm e autorietet perkntese.

n?

.00

5.00 0.05 5.00%

-

Dentontimi me kujdes § 8 glithn pajisjeve dhe clementeve (& vendosura nd
ohjekt; td cilat jand (@ lEvizshme ose (3 montuara pErkohtsisht, dhe qé kang
vler materinle apo funkslonule: K&tu pérfshiten, por nuk kuflzohen né:
antenn té komunikimit (& vendasura bl gatl, nfEsi (8 jashime (8 klimaye,
mbnjtise metnlike apo plastike t6 ndryshme, kabilo @ ekspozuara, sl dhe gdé
clement tjetr teknik, dekoratly npo funkslonal q# nuk Elué plesé pérbErise e
strukturks nddrtiniore.

‘I'd g|ith el (et dulet (& d tahen n& mdnyré profesionnle, pn

plestt mbéishtetése 18 abjektit, dhe t8 ruhen pr dorin tek Investitor| ose té
Hargolen nga objekil slpas udh@zimeve (8 mbikiqyrdsit,

1,00

2,500,00

2,500,00 0.04 +.00%

.

Rréniml | ndértinilt me makinerl pérkat¥se( Skiper) - pesha- operutive derl nt
12 ton, makinerfa tuhet 1§ ketd edhe nickanlzmin e posaqém _ gekanin
demolues. Para rrenlmit te behel demollml dhe runjiji ¢ materinleve st dyer,
dritarce dhe Instalime te ndryshme te cilat mund te perdoren per rlelklim dhe
nuk niund te hudhen ne depoui pa wdhiizimet o organit mbikéqyrés.

Lan

15.00

15.00 0.15 15,00%

Relnlml | ndértimit me makiner] péekatése eskavotar me rrota zlixhirore -
peshe aperative derl n# 12-18 ton (kapacltet (& mesdm), makinerin duliet (8
ket edhe mekanizatin ¢ posng¥m _ gekanin deniolues dhie grajferin. Para
rrenfmit te behet demoliml dhe ruajtja ¢ materlaleve si dyer, dritaree Uhe
Instalime te ndryshme te cllat mund te perdoren per ricikilm dhe nuk mund te
ludhen ne deponi pa udhézimet e organit mbikéyyrds,

m!

20.00

20,00 0.10 10.00%

o

Rr&nimi i-ndértimit me makinerl pErhatése eskuvator me eratn 2inxhivore -
peshi operative derd ne 20-30 lon (kapacitet 8 mesém), makineria duhet t§
Ketd edhe inckanizmin ¢ _ gekanin demolues dhe grajferin, Para
rrenimit te hehetdemalimi dhe runjtjn e materiileve si dyer, dritaree Ulie
instalime te ndryshme te cllat mund te perdoren per rictklim dhe nuk mund te
hudhen ne deponl pa t& organit mbikiiyré

m*

1,00

30.00

30.00 015 15.00%

Retaimi nd@rtimil me makinert perkatése eskavator me rrolu gome - pesh@
operative derd o 12-18 ton (kapacitet (8 nics@m), makineria duliet 1 kett edhe
lnizmin e posaq&m _gekanln demolues dhe geajferin, Parn reenimit te

behet demolimi dhe ruajtjn ¢ mnterinleve si dyer, dritaree dhe [nstallme te
ndryshme e ¢llat mund te perdoren per riciklim dhe nuk mund te huthen ne
depnnl pn udhézinie i

e organit qyrés;

.00

10.00

10.00 0.10 10.00%

Rrénimd | ndéetimit me fugl pusigtore (pundtor8t dubet (8 kenB (8 gilihn pafsjet
mbrojtése si: helmeta, kepucd (& punishtes, felek me shirita ndrlques; litar per
lidhje gjaté puns etj.) mjete 18 dords ¢& posagme ( prerése hekurd, mnking
poditése - demalues betoni - hilt, lopata, ¢ekan et].)

1.00

20.00

2000 | 009 | 9.00%

<

Autocistrenn pEr spérkalfen me u]& qé t& pengohel pérhajpja e pluhurit gjnté
rrénimit, Ky pozleion duhct (@ pErdorel gjnté punds sé porlcloneve 3,4,5 dhe 6.
Sperkat]n me uje duhet te behet gjatl gi(hE kohes dike mos demtuar mjedisin
dhe ne perputhje te plate me Ligiin mbl Mjedlsin dhe Sigurimin e
Yendpurilshles.

.00

70.00

70.00 0.07 1.00%

Dart]a e materialeve te demolunra me pare ngn pozicionel 3,4,5 dhe 6 si dhe
pastrimi i vendrrénimit dhe bartja e mbetorlnanve derl né deponl t¢ caktunr
Skt Invg qytetit) ( N& pnstrim dahet te perfshiten te glitha palsjet per
ngarkim te materlalitm, transportin dhe Inrfen e veaderrenimit),

1.00

7.00

7.00 022 | 22.00%

o
s

Gl L agan

ndonje m ljctdr pirveq siplefaqevo qo kane pllatial. E vetja pages ple enim 18 objehteve dshikd matfa e pliskave (& objektit vardsisht nga Eravhitelic

Verejtje: Té giith pocicionct o shenuar si e lartd jand pir objektc 1€ tipolawjive ¢ dryshiem 5i dhe ctahitetl 1 ndryshom g2 afo nitnd o kens, O duhct La kevie 18 5arté s ofcdare lyra Srhtd pér
12 gjitha ebjekiet qo do (S rrenohen panwarsisht lipil apo ctozhitetit 18 yre diie nuk mund (¢ kdekohet pages shicse ne raet 63 objektet jand (@ ndryshme qofl nga tipi, etashilicti aps parbira e
maierialeve ( ndertinmit, { githe mmeninii dubet (& behet sdn Mbikeqyrjen ¢ ereple nga personi qe e tohton me vendini AK duke mos lejuar sburiniin me posicionel ¢ meauara. Matja ¢ Objekteve-
dufiel 18 behel para arenianit 1& objekicve nd miényre qe OB 1¢ jeto i njofluar qysh ne fillim pdc siperfaget ¢ rrenimit. Matjet ¢ objekieve behen per socilen pllake 18 ndenuar die nuk mund (8 pagulit
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1. | ADRESA Shtime,rr.” Tiranes”
2. | NRB: 810624082

Titulli: ASFALTIMI I RRUGEVE, NDRICIMIT DHE TROTUARIT NE GIURKOVC,
ZGJERIMI I RRUGES BESIM SOPA, DISLOKIMI X FUSHES SPORTIVE, RR,
GIERGJAJ, KANALIZIMI NE RR. KANA

Nr i prokurimit 617-25-7127-5-2-4
Nii brendshém

Afati i liferimit t& punéve dhe materialit : SIPAS DOSJES SE TENDERIT FILLIMII
PUNEVE MENJEHER PAS NENSHKRIMIT TE KONTRATES DHE MBARIMI 1 PUNEVE
MBRENDA 12 MUAJVE

Shéime me: 25.08.2025
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143611

Pér Komuna shtime
( Emri "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Dashnim Jashari B.l.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Renovimi i Objekteve
Nr. prokurimit: 617-25-7008-2-2-1
Garancion me kérkesé te paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 5,000,00€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,000.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 396 dité kalendarike prej 09.09.2025 deri me 10.10,2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data [&shimit: 10.09,2025 ()
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit ; )

" ? SELSIG
/ > e L. 3
!/7(://"’/0'0‘—6—' =3 g o

o

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: /h09 102 S
Nr./Br./No 06/ /3¢

Drejtorine e Prokurimit

Pér/Za/To:

Nga/Od/From:

Drejtori, GREJITALB EMIN‘ n

Vendim, pér Menaxher té IQQntrat;:Z/dhe mbjgeéfyres té
drejtpérdrejté té Menaxherlﬁte k rates

Lénda/Predmet/Subject :

Né bazé té nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosoveés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9
paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 te Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, dhe Vendimit té
ZKA nr. 02/70, té datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin e menaxheréve dhe mbikéqyrésve
té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi merr kété:

VENDIM

Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Rrenimi i Objekteve

1. Menaxher i Kontratés: z.Arben Deliu
Neni 70 Bartja e pérgjegjésisé te Menaxheri i Kontratés:

70.11 Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitet para fillimit té zbatimit té kontratés dhe
me pajtimin e paléve té kontratés jo mé voné se pesé (5) dité pune pas nénshkrimit té kontratés.
Palét e kontratés, pérkatésisht Menaxheri i Kontratés nga ana e AK dhe Menaxheri i Kontratés nga
ana e OE duhet té pajtohen pér afatet dhe obligimet e pércaktuara né planin pér menaxhimin e
kontratés né pajtim me kushtet e kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e paléve, si dhe
aprovimin e paléve né platformén e e-prokurimit.

70.24 Funksionet e menaxherit té Projektit/kontratés jané: |. Té léshojé Certifikatat e nénshkruara
pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té pérhershme).

2. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z. Grejtalb Emini
3. Pérgjegjésité e Mbikqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés:

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




Mbikqgyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shgyrtimin, aprovimin
dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar platformén e
eprokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqgyrjen e tij/saj.

4, Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqgyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té& Kontratés obligohen
qé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né pajtim me
Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet:

Menaxherit té Kontratés;

Mbikéqyrésit t& Menaxherit té Kontratés;
Zyrés se Kryetarit;

Drejtorisé sé Prokurimit.

bl L




